

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **05-38-038-AA-000** **Santa Cruz de Tenerife** (5167) v.4.1.1-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	62.000.000,00	62.000.000,00	67.445.578,29	3.102.572,88	4.121.458,02	73.507.200,00	0,09	
2 Impuestos indirectos	35.000.000,00	35.000.000,00	25.639.939,64	25.567.888,37	1.452,78	28.406.000,00	-0,27	
3 Tasas y otros ingresos	22.700.000,00	22.700.000,00	15.902.347,41	1.776.601,51	1.246.311,52	23.828.070,00	-0,30	
4 Transferencias corrientes	87.000.000,00	97.105.705,47	56.699.312,11	56.699.312,11	0,00	91.910.550,23	-0,42	
5 Ingresos patrimoniales	4.660.000,00	4.660.000,00	17.085,00	17.085,00	0,00	661.720,00	-1,00	
6 Enajenación de inversiones reales	31.805.000,00	31.805.000,00	0,00	0,00	0,00	0,01	-1,00	
7 Transferencias de capital	7.345.000,00	10.388.672,77	2.597.469,84	2.597.469,84	0,00	11.005.759,86	-0,75	
8 Activos financieros	2.490.000,00	27.957.936,07	471.584,93	471.584,93	0,00	522.813,40	-0,98	
9 Pasivos financieros	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,01	-1,00	
Total Ingresos	256.200.000,00	294.817.314,31	168.773.317,22	90.232.514,64	5.369.222,32	229.842.113,5	-0,43	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	73.050.000,00	77.850.694,84	45.700.526,40	45.697.365,81	100.761,54	66.134.165,27	-0,41	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	91.600.000,00	104.244.429,73	49.029.911,84	42.802.385,30	16.718.733,96	83.489.363,77	-0,53	
3 Gastos financieros	1.500.000,00	1.812.406,94	208.799,94	205.121,49	274.086,58	1.421.833,24	-0,88	
4 Transferencias corrientes	41.800.000,00	44.457.950,02	42.864.444,33	39.939.861,68	12.883.100,35	42.864.444,34	-0,04	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	28.020.000,00	41.728.073,47	10.678.026,70	9.646.642,32	5.897.674,57	18.352.006,71	-0,74	
7 Transferencias de capital	14.440.000,00	18.933.759,31	653.232,13	653.232,13	4.400.849,52	10.341.619,34	-0,97	
8 Activos financieros	2.490.000,00	2.490.000,00	487.133,50	487.133,50	0,00	487.133,51	-0,80	
9 Pasivos financieros	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	0,00	3.111.111,11	-1,00	
Total Gastos	256.200.000,00	294.817.314,31	149.622.074,84	139.431.742,23	40.275.206,52	226.201.677,2	-0,49	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR